
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 30 de abril de 2013 Ano III - Edição nº 00022

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2CF6A4CD7CA616ECDED48F5777763B1



terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato. Dispensa de Licitação n° 08 D/2013. (Contratado: Instituto de Pesquisas Municipais - IPM – BRASIL.).

• Aviso de Licitação Deserta. Pregão Presencial n° 24/2013. Objeto: Aquisição parcelada de Fardamento e Equipamentos de Proteção
Individual para as Secretaria deste Município.

• Extratos de Contrato. Pregão Presencial n° 22/2013. Contratos nº 61, 62 e 63 P/2013. (Contratadas: A Brasileira Indústria Gráfica, Serviços
e Representação Ltda-ME (“A Brasileira”);  Ana Sales e Silva Belisario e CIA Ltda ME (“Gráfica Salobro”); H. R. de S. Dourado ME
(“Karneiro Artes Gráficas”).).

• Segundo Termo Aditivo. Processo Administrativo nº 35/2012. Pregão Presencial nº 35/2012. (Contratados: Luiz Augusto Cavalcante Lima,
Lucio Rodrigues da Silva,  Sinval Brito de Carvalho, Evanilton Araújo Castro.).

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2CF6A4CD7CA616ECDED48F5777763B1



terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
A CPL torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 08/2013 – Dispensa de 
Licitação n° 08 D/2013. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. 
Contratado: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM - BRASIL, pessoa 
jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com a missão de promover apoio 
científico, técnico e o desenvolvimento institucional para o aperfeiçoamento, 
modernização e eficientização da administração pública, com sede na Rua Minas 
Gerais, Nº 237 A, 2º Andar, Pituba - BA, CEP-41830-020, - Salvador - BA, inscrito no 
CNPJ/MF sob nº 12.398.781/0001-01. Objeto: Contratação de Licenciamento de uso de 
software de Imprensa oficial eletrônica para o Município de Uibaí (BA). Valor: R$ 
5.850,00 (cinco mil e oitocentos e cinquenta reais). Assinatura: 17/04/2013. Vigência: 
31/12/2013, Contrato n° 07 D/2013. JOSÉ PEREIRA MACHADO – Presidente da 
CPL. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A1D6A3494084DA65BEE7F908C816B81

terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
O Pregoeiro comunica aos interessados na Licitação: Processo Administrativo: 24/2013 
– Pregão Presencial n° 24/2013, Objeto: Aquisição parcelada de Fardamento e 
Equipamentos de Proteção Individual para as Secretaria deste Município, que a mesma 
foi considerada deserta. Melhores informações poderão ser obtidas pelos telefones (74) 
3649-1150, 1201, 1051 ou 1058 ramal 202. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – 
Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31726BF4890DE224ADD65A30D09AC9D6

terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 22/2013 – Pregão 
Presencial n° 22/2013. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
gráficos na impressão de formulários e confecção de carimbos para suprir necessidades 
das Secretarias deste Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. 
Contratadas: 1) A BRASILEIRA INDÚSTRIA GRÁFICA, SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÃO LTDA-ME (“A BRASILEIRA”), CNPJ nº. 04.958.915/0001-65, 
pelo valor total de R$ 40.750,00 (quarenta mil setecentos e cinquenta reais), Contrato nº 
61 P/2013; 2) ANA SALES E SILVA BELISARIO E CIA LTDA ME (“GRÁFICA 
SALOBRO”), CNPJ nº. 04.226.054/0001-20, pelo valor total de R$ 40.468,00 (quarenta 
mil quatrocentos e sessenta e oito reais), Contrato nº 62 P/2013; e 3) H. R. DE S. 
DOURADO ME (“KARNEIRO ARTES GRÁFICAS”), CNPJ n° 04.287.484/0001-52, 
pelo valor total de R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais), Contrato nº 63 
P/2013. Assinatura: 23/04/2013. Vigência: 31/12/2013. THIAGO CARVALHO 
RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C57528E531FD56272B9D88FAEBF906CD

terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
AVISO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

 
Processo Administrativo nº 35/2012 – Pregão Presencial nº 35/2012. Contratante: 
PREFEITURA MUNCIAPAL DE UIBAÍ. Contratados: 1) LUIZ AUGUSTO 
CAVALCANTE LIMA, CPF nº. 078.425.895-34, Contrato n° 1431/2012; 2) LUCIO 
RODRIGUES DA SILVA, CPF nº. 812.287.242-53, Contrato nº 1432/2012; 3) 
SINVAL BRITO DE CARVLHO, CPF n° 238.877.535-34, Contrato n° 1433/2012 e 4) 
EVANILTON ARAÚJO CASTRO, CPF n° 025.920.285-10, Contrato n° 1434/2012. 
Objeto: Prorrogação dos Contatos acima identificados, para locação de veículos para 
prestação de serviços na Secretaria de Educação e Ação Social deste Município. 
Assinatura: 29/04/2013. Vigência: 31/12/2013. Prazo Aditado: 30/04/2013 à 
31/12/2013. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2CF6A4CD7CA616ECDED48F5777763B1


